
令和２年１２月７日

宮古島市立鏡原中学校

保 護 者 各 位

宮古島市立鏡原中学校

校長 天久 康

〈公 印 省 略〉

学校評価についての協力依頼（お願い）

師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和３年度から完全実施される中学校新学習指導要領では、「社会に開かれ

た教育課程」が示され、これまで以上に地域の教育力を活かし、学校の創意工夫の下

に、保護者、地域の期待に応えられる教育活動が求められています。

そこで、今年度も本校の教育活動を生徒、保護者、地域の方々にも評価していただ

き、より客観的な評価に基づいた改善に活かしていきたいと思います。

つきましては、何かとご多忙の折とは存じますが、趣旨をご理解の上ご協力の程よ

ろしくお願いいたします。

なお、評価は本校の教育活動改善の指標として使われ、その他の目的に用いられる

ことはございません。

記

１．趣 旨：生徒、保護者、地域による評価を取り入れ、鏡原中学校の教育活動の改善、

充実に資する

２．評価の種類：

(1)全保護者による評価 (2)地域による評価（学校評議員）
(3)全生徒による評価 (4)教職員による評価

３．提出締切日：令和２年１２月１８日（金）

４．実施方法：無記名の質問紙法によるアンケート（別紙）

５．回収方法：

・アンケート回答後、お子さまから担任に渡すようにご指導お願いします。


